
Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T

'6 3 3 2

BUENOSAIRES, 15 JUN. 2016

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-001373-16-9 del Regi tro de

esta Administración Nacional; y

CONSIDERANDO:
¡

I Que las tramitación de los expedientes enunciados en el Anexo de

la p¡resente Disposición, se encuentra paralizada por causas imputableJ a los

adm'inistrados.
I

Que a los fines de dar trámite a las actuaciones se citó a las firmas

recurrentes para que cumplimentaran los recaudos exigidos por el área

interviniente.

Que habiendo transcurrido. 60 (sesenta) días de inactividad e citó

nuevamente a las firmas recurrentes, por un plazo de 30 (treinta) días, bajo el

apercibimiento establecido en el Artículo 1 ¡nc. e), apartado 9 de la ley NO

19.549.

Que habiendo transcurrido el plazo legal sin que las firmas

recurrentes impulsaran ias actuaciones de manera efectiva, corresponde d clarar

la caducidad de tales procedimientos administrativos y disponer el archivo de las

actuaciones.



Ministerio de Salud
Secretaria de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T

DISPG81GIQN W 6 3 3 2

Que la Coordinación de Gestión Administrativa y la Dirección General,

de Asuntos Jurídicos han tomado la intervención de su competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N°

1490/92 Y Decreto NO101 de fecha 16 de Diciembre de 2015.

Por ello;

El ADMINISTRADORNACIONALDE LAADMINSITRACION NACIONALDE

MEDICAMENTOS,ALIMENTOSY TECNOlOGIA MÉDICA

DISPONE:

ARTICULO 1°.- Declárase la caducidad de los procedimientos incoados en los

Expedientes mencionados en el Anexo de la presente Disposición, que forma

parte integral de la misma.

ARTICULO 20.- Dispónese el archivo de los Expedientes mencionados en el Anexo

de lél presente Disposición, que forma parte integral de la misma.

ARTicULO 30.- Regístrese; por Mesa de Entradas notifíquese a los interlsados

haciéndose entrega de la copia autenticada de la presente Disposición. CU~PlidO,

archívese.

EXPEDIENTENO1-47-0000-001373-16-9

DISPOSICION NO

fr
6332

2

o J'il L
,¡inistrador HIel nel
A.N.M.A,'E.



2016 - AÑO DEL BICENTENARIO 010 LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENOA NACIONAL H•

•Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas, ,
Regulación e institutos

A.N.M.A.T
I

i
i ANEXO

"

EXPEDIENTE N° LABORATORIO

1-47-0000-11367-11-1 ABBOTT LABORATORIES ARGENTINA S.A.
I

,
íl

1-4~-0000-11369-11-9 ABBOTT LABORATORIES ARGENTINA S.A.
I

1-47-0000-10186-12-1 ABBOTT LABORATORIES ARGENTINA S.A.
II

1-4r-0000-705-15-8 ABBVIE S.A.
I'1

1-4v-0000-706-15-1 ABBVIE S.A.
I¡

1-4~-0000-3264-11-6 AHIMSA S.A.
!II

1-4~-0000-10455-06-5 AHIMSA S.A.
,1I

1-4~-0000-2514-12-5 AIR LIQUIDE ARGENTINA S.A.
I

1-4v-0000-17305-11-5 AMWAY ARGENTINA INC.
1

1-4v-0000-10474-01-1 BALIARDA S.A.
I1

1-4v-0000-6567-14-8 BALIARDA S.A.
II

1-4v-0000-2266-10-5 BAYER S.A.
,

1-4'7-0000-3129-15-8 BAYER S.A.
I,

1-47-0000-3130-15-1 BAYER S.A.
I

1-47-0000-3135-15-8 BAYER S.A.
Iil

1-4'7-0000-971-11-9 BIOPROFARMA S.A.
íl

1-4~-0000-16268-11-1 BIOTECHNO PHARMA S.R.L.
I1I

1-47-0000-12068-13-9 BIOTECHNO PHARMA S.R.L.
I1,1

/\ 3 i

i

~



2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENGA NACIONAL".

,

I
, Ministerio de Salud
Secretaría de Politicas,
l~egUlaCiÓn e Institutos

A.N.M.A.T
,
,

I --~-4~-0000-14121-05-4 BOEHRINGER INGELHEIM S.A.
I 1

1-4'7-0000-13313-08-7 BOEHRINGER INGELHEIM S.A.
I1

1-4f-0000-16759-11-8 BOEHRINGER INGELHEIM S.A.

1-4r-0000-20830-12-7 BOEHRINGER INGELHEIM S.A.
I

1-4r-0000-14023-13-5 BOEHRINGER INGELHEIM S.A.

1-4f-0000-261-14-1 BOEHRINGER INGELHEIM S.A.

1-4~-0000-12176-14-3 BOEHRINGER INGELHEIM S.A.
I' ,

1-47-0000-4147-14-4 BOEHRINGER INGELHEIM S.A.
I1

1'-47-0000-13155-14-7 BOEHRINGER INGELHEIM S.A.I

I

11-47-0000-14169-14-2 BOEHRINGER INGELHEIM S.A.
I
I

1L47-0000-5704-12-0 BUHL S.A.
I! ':

I :'
1,-4V -0000-6990-09-4 CAIF S.A.

I, ,1

1~4V-0000-732-13-7 CAIF S.A.
1 JI

1-47-0000-12874-13-2 CA-PHARM S.A.
I. il

1c4V-0000-11635-13-0 CENTRO CBZ S.A.
! 1I

1~4Y-0000-12776-14-6 CEVALLOS SALUD S.R.L. Ii 11
1c47-0000-1477-11-1 COMBE ARGENTINA S.A.
: 1I

1~47-0000-17471-12-1 CONIFARMA S.A. - CONSORCIO DE INTEGRAGION

~ FARMACÉUTICA

1-47-0000-6133-10-0 CORDIS S.R.L.
II

1-47-0000-5536-12-0 COSMETICOS AVON S.A. c.!.
I

/"l 4

I



l2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NA lDNAL".

I..
Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T
I

1-47-0000-14666-13-7 CRAVERI SALe.

1-47-0000-19744-13-8 CRAVERI SALe.

1-47-0000-6964-13-7 DIFA DROGUERIA DE SOCFA S.A.

1-47-0000-14371-14-9 DNM FARMA S.A.
Iil

1-4~-0000-16383-14-3 DRAGER MEDICAL ARGENTINA S.A.
Ili

1-4~-0000-lSS85-12-1 DROGUERIA Z.B.e. S.R.L.
11

1-4r-0000-16097-13-4 DROGUERIA DEL SUD S.A.
I

1-4v-0000-4583-12-6 DROGUERIA DROFARM S.A.
II

1-4V-0000-6S1-10-1 DROGUERIA MARTIN !It
1-4V-0000-4072-15-6 EUROFAR S.R.L.

I
1-4V-0000-16687-07-7 EUROFARMA ARGENTINA S.A.

,

I I
1-4V-0000-2125-15-7 FERAVAL S.A.

I. .í
1-4g-0000-7178-12-8 FERRER ARGENTINA S.A.

II
1-4V-0000-8325-09-0 FM GROUP FRAGANCIAS ARGENTINA S.A.

I
1-47-0000-10571-11-9 FORTBENTON CO LABORATORIES S.A.

1-47-0000-14822-11-1 FORTBENTON CO LABORATORIES S.A.

1-47-0000-615-14-5 FORTBENTON CO LABORATORIES S.A.
II

1-47-0000-9974-14-2 FORTBENTON CO LABORATORIES S.A.
I11

1-47-0000-21723-12-4 FRESENIUS KABI S.A.
I11

1-4~-0000-11173-13-4 FRESENIUS KABI S.A.

1-4~-0000-8109-15-0 FRESENIUS KABI S.A.
I11

1 /{t 5
1

,



•Ministerio de Salud
i Secretaria de Políticas,
¡Regulación e Institutos, .A.N.M.A.T

1-47-0000-14391-13-6 FRESENIUS MEDICAL CARE ARGENTINA S.A.

1-47-0000-14392-13-1 FRESENIUS MEDICAL CARE ARGENTINA S.A.

1-47-0000-14393-13-3 FRESENIUS MEDICAL CARE ARGENTINA S.A.
I

1-47-0000-15316-14-6 FUENTES NELIDA TOMASA
I

1-47 -0000-157 53-07-8 GADOR S.A.
:1

1-4~-0000-10839-09-8 GADOR S.A.
I:1

I
1-4v-0000-749-14-9 GADOR S.A.,.

!'
1-4V-0000-18463-12-9 GALDERMA ARGENTINA S.A.

" ,
1-47-0000-13709-13-1 GALDERMA ARGENTINA S.A.

1
,

¡.
1-47-0000-1636-10-7 GEMED S.R.L.

I
1-47-0000-1637-10-0 GEMED S.R.L.

I
1-47-0000-1640-10-1 GEMED S.R.L.

II
1-4Y-0000-1641-10-3 GEMED S.R.L.

i

1-47-0000-1642-10-7 GEMED S.R.L.
I

,

1-47-0000-2841-14-8 GENOMA LABORATORIES ARGENTINA S.A.

1-47-0000-8135-14-8 GLAXOSMITHKLINE ARGENTINA S.A.
I

1-47-0000-2198-14-8 GOBBI NOVAG S.A.
I,

1-47-0000-6819-15-0 GRAN BUENOS AIRES RAYOS X S.A.

1-4"1-0000-1 08-09-0 GRUPO LINDE GAS ARGENTINA S.A.
:1

1-47-0000-16353-09-6 HLB PHARMA GROUP S.A.
I1I

1-47-0000-22698-12-5 HLB PHARMA GROUP S.A.
III

11
i ~

li /'L 6
I ,
! ,
!,

I
,

I



2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL".

I

•I
I

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
¡Regulación e Institutos
,

A.N.M.A.T
i

1-4;7-0000-4219-13-1 HLB PHARMA GROUP S.A.
I

1-47-0000-7208-13-2 HLB PHARMA GROUP S.A.
I

1-47-0000-9907-14-1 HLB PHARMA GROUP S.A.

1-47-0000-430-09-1 INGENS S.A.
II

1-4~-0000-3525-13-1 INVESTI FARMA S.A.
I

1-47-0000-11540-13-1 INVESTI FARMA S.A. l
1-47-0000-6329-14-6 INVESTI FARMA S.A.

I
1-4V -0000-6998-14-7 INVESTI FARMA S.A.

II,
1-47-0000-7727-14-7 INVESTI FARMA S.A.

1-47-0000-5990-11-6 JANSSEN CILAG FARMACEUTICA S.A.

1-47-0000-15393-11-6 JANSSEN CILAG FARMACEUTICA S.A.
,1

1-47-0000-17624-13-0 JANSSEN CILAG FARMACEUTICA S.A.

"1-47-0000-4810-14-3 . JANSSEN CILAG FARMACEUTICA S.A.

1-47-0000-12246-14-5 JANSSEN CILAG FARMACEUTICA S.A.
;

1-47-0000-16048-14-7 JANSSEN CILAG FARMACEUTICA S.A.,,

1-47-0000-13871-09-6 JUMBO RETAIL ARGENTINA S.A.

1-47-0000-10640-10-5 KLONAL S.R.L.
I

1-47-0000-14148-14-1 KLONAL S.R.L.
II

1-47-0000-15889-14-6 KLONAL S.R.L.
:1

1-47-0000-9700-12-1 LABORATORIO ATLAS FARMACEUTICA S.A.
I

1-47-0000-14791-13-8 LABORATORIO CUASIAM S.A.
Ii

I <"l: 7

,1



2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL".

Ministerio de Salud
Secretaria de Politicas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T

1-47-0000-5822-12-8 LABORATORIO DICOFAR S.R.L. ,

I
1-47-0000-16855-10-7 LABORATORIO DOMINGUEZ S.A.

I
1-47-0000-4731-13-9 LABORATORIO DOMINGUEZ S.A.

1-47-0000-8317-14-7 LABORATORIO DOMINGUEZ S.A.

1-47-0000-25009-10-0 LABORATORIO DOSA S.A.

1-47-0000-3242-14-5 LABORATORIO ECZANE PHARMA S.A.

1-47-0000-7673-01-1 LABORATORIO ELVETIUM S.A.
,

1-47-0000-19063-09-3 LABORATORIO INDECO S.A.
,.

1-47-0000-19066-09-4 LABORATORIO INDECO S.A.

1-47-0000-19067-09-8 LABORATORIO INDECO S.A.
I

1-47-0000-4310-14-6 LABORATORIO INDECO S.A.

1-47-0000-6315-08-1 LABORATORIO INMUNOLAB S.A.

1-47-0000-18054-11-4 LABORATORIO INMUNOLAB S.A.

1-47-0000-8581-14-8 LABORATORIO INMUNOLAB S.A.

1-47-0000-1854-09-3 LABORATORIO INTERNACIONAL ARGENTINO S.1-

1-47-0000-13840-11-7 LABORATORIO INTERNACIONAL ARGENTINO S.1.
I

1-47-0000-14841-12-9 LABORATORIO INTERNACIONAL ARGENTINO S.A.
I

1-47-0000-10464-13-3 LABORATORIO INTERNACIONAL ARGENTINO sAo
1-47-0000-16791-13-0 LABORATORIO INTERNACIONAL ARGENTINO S.A.

I
1-47-0000-17252-13-5 LABORATORIO INTERNACIONAL ARGENTINO S'4'

1-47-0000-6531-14-2 LABORATORIO INTERNACIONAL ARGENTINO S.A.
/" /

'111 /( 8

,

,ii



2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL" .

,

•I

Ministerio de Salud
Secretaria de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T
"

I

1-4:7-0000-11798-14-6 LABORATORIO INTERNACIONAL ARGENTINO st
I

I

1-47-0000-11801-14-5 LABORATORIO INTERNACIONAL ARGENTINO st
1-4V-0000-4222-96-8 LABORATORIO LKM S.A.

,

I

1-4p-0000-10732-08-5 LABORATORIO LKM S.A.
I

1-4~-0000-16531-12-0 LABORATORIO LKM S.A.

1-47-0000-11385-14-9 LABORATORIO PABLO CASSARA S.R.L.

1-47-0000-5019-15-0 LABORATORIO PABLO CASSARA S.R.L.

1-47-0000-13434-13-9 LABORATORIO Q-PHARMA ARGENTINA S.A.
I'1,

1-47-0000-4745-13-8 LABORATORIOS ASPEN S.A
:1

1-47-0000-23080-10-1 LABORATORIOS BAGO S.A. ,
I

1-47-0000-21647-12-2 LABORATORIOS BAGO S.A.
I

,

I
1-47-0000-261-13-1 LABORATORIOS BAGO S.A.

I

I
1-47-0000-12849-13-7 LABORATORIOS BAGO S.A.

1-4,-0000-15829-13-7 LABORATORIOS BAGO S.A.

1-47-0000-22086-09-0 LABORATORIOS BENITOL S.A.C.l.
I

1-47-0000-13905-13-6 LABORATORIOS BETA S.A.
,!

1-41-0000-13907-13-3 LABORATORIOS BETA S.A.
'!
"1-47-0000-1699-14-2 LABORATORIOS BETA S.A.

1
1-47-0000-4600-15-1 LABORATORIOS BETA S.A.

I,
I

1-41-0000-9073-08-4 LABORATORIOS BUXTON S.A.
I,

1-47-0000-9367-08-0 LABORATORIOS BUXTON S.A.,

,/1 9
I

,,
I

I
,i,



2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL".

:

I
I Ministerio de Salud
¡ Secretaría de Politicas,
!Regulación e Institutos

A.N.M.A.T

1-47-0000-1578-15-6 LABORATORIOS eASASeO SALe.

1-47-0000-6182-15-9 LABORATORIOS eASASeO SALe.

1-47-1110-955-12-2 LABORATORIOS eETUS S.R.L.
I.

1-47-0000-22630-11-7 LABORATORIOS EDGARDO JORGE GEZZI S.R.L.

1-47-0000-9027-12-8 LABORATORIOS EDGARDO JORGE GEZZI S.R.L.

1-47-0000-17066-12-1 LABORATORIOS EDGARDO JORGE GEZZI S.R.L.

1-47-0000-1936-14-0 LABORATORIOS EDGARDO JORGE GEZZI S.R.L.

1-4v-0000-2670-15-9 LABORATORIOS EDGARDO JORGE GEZZI S.R.L.
I
!

1-47-0000-9675-14-1 LABORATORIOS EXeELENTIA S.A.

1-47-0000-4835-12-7 LABORATORIOS FELIPE BAJER SALe.

1-47-0000- 365-14-1 LABORATORIOS FELIPE BAJER SALe.

1-47-0000-366-14-5 LABORATORIOS FELIPE BAJER SALe.
,

1-47-0000-18689-07-7 LABORATORIOS GERARDO RAMON & eIA S.A.lf
I

1-47-0000-8307-09-9 LABORATORIOS GERARDO RAMON & CIA S.A.Lp.

1-47-0000-12528-10-2 LABORATORIOS GERARDO RAMON & eIA S.A.lf

1-47-0000-11284-11-4 LABORATORIOS GERARDO RAMON & eIA S.A.lf

1-4V-0000-13356-13-1 LABORATORIOS GERARDO RAMON & eIA S.A.LF'
!
•1-41-0000-13357-13-3 LABORATORIOS GERARDO RAMON & eIA S.A.LF'

1-47-0000-4370-15-5 LABORATORIOS LERSAN S.A.

1-47-0000-3081-06-1 LABORATORIOS OMEDIR S.A.

1-47-0000-21210-10-8 LABORATORIOS PHOENIX SALe. y F.
I~Q»l/ j

/'1 10
Ir(jWJ' ,

,
I



I
Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T

1-47-0000-18001-14-6 LABORATORIOS PHOENIX SALe. y F.
,

1-47-0000-18002-14-1 LABORATORIOS PHOENIX SALe. y F.
IJI

1-47-0000-18912-12-1 LABORATORIOS PUNTANOS S.E.
li

1-4v-0000-19818-13-4 LABORATORIOS PUNTANOS S.E.
I
I

1-47-0000-19819-13-8 LABORATORIOS PUNTANOS S.E.
I

I

1-47-0000-19821-13-3 LABORATORIOS PUNTANOS S.E.
1I

I

1-47-0000-19822-13-7 LABORATORIOS PUNTANOS S.E. I
I i
I

1-4\7-0000-19823-13-0 LABORATORIOS PUNTANOS S.E.
I

I
1-4\7-0000-19824-13-4 LABORATORIOS PUNTANOS S.E.

I
1-4\7-0000-19825-13-8 LABORATORIOS PUNTANOS S.E.

I
1-47-0000-19826-13-1 LABORATORIOS PUNTANOS S.E.

II
1-41-0000-19827-13-5 LABORATORIOS PUNTANOS S.E.

I
1-47-0000-14455-14-1 LABORATORIOS PUNTANOS S.E.

1-47-0000-18779-09-1 LABORATORIOS RAFFO S.A.

1-47-0000-11858-14-3 LABORATORIOS TEMIS LOSTALO S.A.

1-47-0000-6997-13-1 LAFEDAR S.A.

1-47-0000-2421-15-9 LANCASTER PHARMA S.A.
I

1-47-0000-2422-15-2 LANCASTER PHARMA S.A.
I

1-47-0000-20328-10-0 LEMAX LABORATORIOS S.R.L.
I'1

1-4"7-0000-8466-1 0-4 LEMAX LABORATORIOS S.R.L.
il

1-47-0000-17889-10-1 NATURA COSMETICOS S.A.
H
1,

I /l 11
I¡
I

I



Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T

1-47-0000-23960-12-5 NORGREENS.A.
I

1-47-0000-10597-13-3 NOVARTIS ARGENTINA S.A.

1-47-0000-14249-13-7 NOVARTIS ARGENTINA S.A.

1-47-0000-16407-13-5 NOVARTIS ARGENTINA S.A.

1-41-0000-16410-13-4 NOVARTIS ARGENTINA S.A.

1-47-0000-13134-14-4 NOVARTIS ARGENTINA S.A.

1-47-0000-15686-14-4 NOVARTIS ARGENTINA S.A.

1-47-0000-5669-15-6 NOVARTIS ARGENTINA S.A.

1-41¡-0000-2133-12-9 NYCOMEDS.A.

1-47-0000-934-13-5 NYCOMEDS.A.

EXPEDIENTE NO1-47-0000-001373-16-9

Dr. ROBERTO LED
SUbO.mlnlstrador Nacional

t'.N M ..A..T.

I

DIS~OSICION NO

fr

12


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012

